國立清華大學九十五學年度第一次學生宿舍齋長會議紀錄
時間：九十五年九月二十六日（星期）中午十二時

地點：實齋交誼廳
主持人：生輔組兼住宿組周易行主任                                     紀錄：住宿組孔令蓀

出席人員：

生輔組兼住宿組周易行主任、軍訓室鄭卓斌教官、鴻男齋詹豐榮、鴻女齋蔡佩如、碩齋紀坤輝、信A齋王冠宇、信B齋何智偉、信C陳昱愷、明齋郭啟良、平齋王世民(請假)、清齋董繼堯、雅齋鄭佳揚(請假)、善齋黃郁芩(請假)、新男齋何展鵬、新女齋林靜宜、實齋賴禹儒、文齋屠艾、禮齋詹昕庭、仁齋江威騰、義齋呂明諭、靜齋陳冠瑜、華齋傅裕翔、慧齋曾郁純、誠齋簡世勛。(詳見齋長會報簽名簿)

列席人員：

計通中心邱岱先生。
住宿組李秋淑小姐、楊靜雯小姐、徐錦輝先生、陳璽兆小姐、孔令蓀小姐。

1、 報告及討論事項：

(一)、生輔組業務報告：
        1、各齋已陸續召開齋民大會，請齋長務必將齋民大會會議紀錄之電子檔傳送齋教官，以方便彙整上呈。

2、 本日齋長會議後，將開始為期一個月核對名冊，請齋長與教官聯繫確定時間。鑒於上學期核對名冊率偏低，未達70%，本學期將針對未核對之同學繼續補核對，補核對實施時間與方式請各齋與教官協調。

(二)、住宿組報告：
     1、依據衛保組9月份衛生檢查報告，其中善、明、平及信B齋各區域整理乾淨，其餘需改善之齋舍，請確實改善。
     2、請各區管理員落實休假代理人制度,確實代理執行業務，以服務同學。

     3、請各齋齋長配合儘可能於10月20日前辦理齋民大會，並將會議紀錄mail回住宿組各承辦人。

     4、碩齋於昨日召開齋民大會,同學對暑期整修結果表示滿意，經核算後整修經費共10,882,471元，以8年2.5學期356床位分攤，二人房自下學期起每人調漲宿費1,500元，亦即碩齋二人房自95學年第二學期起由現行7，300元調漲為8,800元。

     5、鴻齋預定於明年暑假進行整修，屆時將安排鴻男齋同學至誠齋暑宿，鴻女齋同學住宿新女齋。

(三)、寢室電話分機申請說明：

    1、為求維持學生宿舍寢室分機良好之通話品質，於學生宿舍區現有管道及纜線未更新前，使
用寢室分機之同學，請依規定向計通中心提出申請。
2、各齋交誼廳校內共用分機號碼，請向住宿組提出需求統一彙辦。

3、各齋中華電信共用電話增設及拆除，請向住宿組提出需求辦理。

4、配合教育部網路電話推動，計通中心正加強本校網路電話系統測試及規劃，求能增加學生宿舍分機使用需求。

5、關於宿舍網路及無線網路問題，請住宿組下次會議時，通知計通中心相關負責人出席。
    (四)、冷氣房管理方式檢討。
         本學期冷氣房電費收費方式採儲值卡付費，此作業因需增加人力銷售、登錄資料，故於電費中每度加收0.2元行政費；為因應明年宿舍區全面建置冷氣房，勢必增加行政管理相關成本及人力，依目前人力登錄收費方式必難負擔，請各齋長共同研擬適當方案，並於下次會議中討論。
    (五)、96學年宿舍區冷氣房建置案。
          經請專業電機技師規劃後,明年宿舍區冷氣房建置所需經費如下:

區分                   電力配置費     冷氣設備費      小      計
大學部                 15,188,349      9,700,000      24,888,349

(義.仁.實.文.靜.慧.新)

研究所                 17,265,861     12,540,000      29,805,861

(信A.信C.雅.碩.鴻)

老舊宿舍               10,036,841      5,060,000      15,096,841

(明、平、善、清、華)

 合              計    42,491,051     27,300,000      69,791,051
 此一建置案如獲校方同意借款，預計將於明年寒假開始施工，於明年5月前應可完工供同學使用。

主席：1、針對此一建置案因所需經費龐大，以現今宿委會財務狀況，實無法支應，但為提供同學更

舒適住宿品質，因此住宿組將上簽呈向校方借款，再分期逐年攤還。因冷氣房總建置成本
高達6仟多萬，一旦校方無法全數借支時，將優先建置大學部宿舍；研究生部份請各齋齋
長先行調查建置意願，並將調查結果於10月20日前回報住宿組，以作為未來建置順序之
依據。

      2、暑假期間已完成義、仁、實、文、禮及新女等齋交誼廳整修工程，為維持交誼廳整齊清潔

請各齋齋長儘速訂定交誼廳管理辦法；另將結合藝術性社團於交誼廳展覽，藉以提升宿

舍區藝術欣賞之氛圍。

 3、感謝鴻男齋及善齋齋長給與住宿外籍同學的協助；另有大陸交流學生住宿，亦請多多給予
生活上之照應。
 二、散會。
國     立     清     華    大    學         學     生    住    宿    組
PAGE
2